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Protokół Nr 27/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 17 lutego 2022 r.  

w trybie zdalnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Petycja w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”.  

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1   

Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak przywitał zebranych gości po czym poprosił  

o zabranie głosu mec. Cezarego Soburę w celu przedstawienia stanowiska Marszałka  

w sprawie petycji dotyczącej przyjęcia „Karty Praw Rodziny”. 

 

Ad. 2  

Na wstępie mec. zreferował, że zgodnie ze stanowiskiem Marszałka nie ma podstaw prawnych 

do przyjęcia przedmiotowej petycji ponieważ podstawa prawna, którą podał składający petycję 

to jest art. 14 ust. 1 pkt 1, pkt 4a i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa wskazuje, że samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze 

wojewódzkim określone ustawami, w szczególności w zakresie edukacji publicznej w tym 

szkolnictwa wyższego, wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz polityki prorodzinnej. 

Zdaniem mec. przytoczony przepis wskazuje, że samorząd województwa może podejmować 

wyżej wymienione działania jedynie na podstawie i w granicach określonych przez ustawy, 

natomiast „Karta Praw Rodziny” jako dokument zaproponowany do przyjęcia przez Sejmik  

w pełnym brzmieniu zawiera szereg postulatów, których realizacja wykracza poza ustawowe 

zadania samorządu województwa. Ponadto, liczne zapisy tej Karty odnoszą się wprost do 

regulacji rangi konstytucyjnej, a zatem brak jest formalnych i prawnych podstaw do 

przyjmowania przez organ stanowiący województwa regulacji kształtujących definicje rodziny, 
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opisujących jej prawa i funkcje, czy też prawne zapisy ochrony jej autonomii, kwestie te 

bowiem zostały w sposób wyczerpujące uregulowane w Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, 

której zapisy powszechnie obowiązują bez potrzeby implementowania ich w regulacjach prawa 

miejscowego. Dalej mec. podał, że obszar faktycznego wsparcia województwa w obszarze 

rodziny wynika z takich ustaw jak: ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawa 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 

Po wysłuchaniu wystąpienia mec. Sobury, Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje nad 

zgłoszoną petycją i zasugerował, że w obecnym stanie prawnym Sejmik nie jest władny do 

przyjęci petycji. 

 

W komentarzu, Radny Sławomir Gierada jasno wskazał, że w pełni podziela stanowisko 

Marszałka i opinię radcy prawnego co do roli samorządu województwa w tej sprawie. Jego 

zdaniem radni mogą mieć różne poglądy na kwestie zawarte w petycji, jednak zgodnie  

z prawem Sejmik nie może jej przyjąć.  

 

Następnie, głos zabrał obecny na sali Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, który 

podkreślił, że Sejmik już realizuje szereg działań z zakresu wsparcia rodziny poprzez swoje 

ustawowe kompetencje oraz odpowiadając na zapotrzebowania społeczne. Ponadto, 

Przewodniczący Sejmiku wskazał dokument już obowiązujący to jest „Strategia Polityki 

Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030” w której rodzina została 

określona jako kluczowy adresat działań i priorytetów.  

 

Po zamknięciu dyskusji, Przewodniczący Komisji odczytał propozycję projektu uchwały  

w sprawie petycji dotyczącej przyjęcia „Karty Praw Rodziny”.  

 

Radni w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęli projekt uchwały w sprawie petycji 

dotyczącej przyjęcia „Karty Praw Rodziny”.  

 

zał. nr 3 projekt uchwały 

zał. nr 4 wyniki głosowania  
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Ad. 3 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

                             

 

                                                                                           Przewodniczący Komisji 

 

 

                                                                                                 Paweł Krakowiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Borek                                                                          


